
Consultas Realizadas 

Licitación 262986 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA EL SENACSA

Consulta 1 - Ítem 1 - Impresora Láser Blanco y Negro

Consulta 2 - Item 5 - Impresora Laser Blanco y Negro

Consulta 3 - ITEM 4 ESCANER DE ALTA VELOCIDAD

Consulta 4 - ITEM 4 ESCANER DE ALTA VELOCIDAD

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2013

Solicitan Velocidad del procesador de 266 MHz. Consultamos si aceptarían un equipo con velocidad del procesador de 150
MHz. Siento éste superior en las demás especificaciones requeridas.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2013

Solicitamos modificar el proximo punto: "Presentar Declaración Jurada certificando que los equipos, se encuentran en
comercialización activa en el país de origen y en el mercado local que no se hallan descontinuados." de la siguiente
manera: "Presentar Declaración Jurada certificando que los equipos se encuentran en comercialización activa en el
mercado local mediante la cual se garantice tanto el servicio tecnico autorizado como la provision de partes e insumos"
para de esta forma aceptar equipos donde el Fabricante avale mediante una nota que los mismos pudieran haberse
descontinuado a nivel origen sin verse afectada la comercializacion activa en el mercado local debido al buen
funcionamiento y aceptacion de los mismos.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2013

En las especificaciones tecnicas solicitan Tamaño del Documento: Modo Documentos Largos 300 cm o superior.
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Tamaño del Documento: Modo Documentos Largos 254 cm o superior,
teniendo en cuenta que dificilmente se tengan que escanear documentos cuyo largo supere los 2,5 metros o 250 cm.
Ademas con esto se estara permitiendo que mas oferentes podamos cotizar, evitando de esta manera direccionar el
llamado a una marca determinada.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2013

Solicitan Alimentador Automático de Documentos: 400 hojas o superior.
Consultamos si pueden ofertarse equipos con Alimentador Automático de Documentos: 250 hojas o superior, con esto se
estaria permitiendo la participacion de mas oferentes y evitando que el llamado se direccione a una marca determinada.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 5 - ITEM 4 ESCANER DE ALTA VELOCIDAD

Consulta 6 - ITEM 6 IMPRESORA LASER COLOR - A3

Consulta 7 - Item 1 - Impresora Laser Blanco y Negro

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2013

Solicitan Alimentador Automático de Documentos: 400 hojas o superior. Consultamos si pueden ofertarse equipos con
Alimentador Automático de Documentos: 250 hojas o superior, a fin de permitir una mayor participacion de oferentes y
evitar que el llamado este direccionado a una marca determinada

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2013

Solicitan Tóner adicional original del fabricante, no recargado ni genérico: 2 (dos) adicional además del que viene instalado
en el equipo.

Favor aclarar si se refiere a que deben ofertarse 2 (dos) juegos de toner (CMYK) de cada color adicional además del que
viene instalado en el equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ver Adenda Nº 2

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2013

Con relacion al Item 1, donde dice "La oferta debe incluir 2 (dos) Tóner adicionales (original del fabricante, no recargado ni
genérico) por cada impresora además del que viene instalado en el equipo.", solicitamos especificacion del rendimiento del
toner adicional.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2013

Ver Adenda Nº 2
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